Jubil⁹. Jubilare. Jubilatio

Nota q̄ iubilatio est gaudium mētis: qd tantū est q̄ aliq̄
signo exteriori declarari nō potest. Et iubilus idē est quod
gaudium. iocunditas. leticia. exultatio. Differunt tamen: qz
iubilus semper accipit in bono: quia p̄prie iubilatio est ex-
ultatio pro bono incommutabili ⁊ eterno. Alie vero speci-
es significant indifferentem leticiam siue bonā siue malā
Et ideo breuiter nota q̄ est Quidam iubilus
Virtualis. Primus est iubilus incipientium.
Spiritualis. Secundus est iubilus proficientium.
Eternalis. Tercius est iubilus comprehēditus.
Primi iubilant de peccati euasione: ⁊ sic iubilabant filij is-
rael in exitu de egypto. Unde ps. Jubilate in neomenia tu-
ba: in insigni die solēnitatis vestre. Neomenia enim est fe-
stum noue lune: quia vere illi debent facere magnū festum:
qui de antiquitate peccati per gratiā innouant. Secū-
di iubilāt de meritorū adeptione. Unde isti sunt qui vidē-
tes ad regis amicitia: se esse receptos: et exinde magnum

comodū sperātes: solēt plurimū exultare: et seruiciū su-
um in leticia p̄ficere et cōplere. ps. Jubilate deo ois terra
seruite dño in leticia. De isto iubilo dicit Job. xxxvij. Ebi e-
ras cū me laudaret sicut astra matutina: ⁊ iubilarent oēs filij
dei tibi aduerte q̄ q̄ voluit spūaliter dño iubilare dñt bēre
vinculum vnitatis. quia debent esse. Simul. Tercij
Speculum honestatis. quia debent esse. Aitra. iubilare
Riuulū puritatis. quia debent esse. Martina. de p̄mi
Titulum cbaritatis. quia debent esse. Filij. ois re-
ceptione. Et isti sunt beati. qui nunc sunt in patria. vel qui
erunt. qui sunt in magno iubilo ⁊ gaudio. quia venerūt de
operibus ad mercedem. De laboribus ad quietem. Et de
promissionibus ad bonozem. Quibus dicitur illud Job.
xxxij. Videbit faciem eius in iubilo. ⁊ reddet homini iusti-
ciam suam. In tali iubilo dicit dñs ascendisse. Omnes em̄
qui cum eo erant in sua ascensione ⁊ angeli ⁊ captiui redē-
pti erant ⁊ beatificati ⁊ per consequens cantus et exultatio
eorum poterat iubilus nūcupari. Et in ps. dicit. Ascendit de-
us in iubilatione. ⁊ domin⁹ in voce tube. Et ab ista iubila-
tione dicitur fuit annus iubilus qui erat quinquagesim⁹.
vbi omnes serui liberi efficiantur. Homicide ⁊ fugitiui im-
munes ad ciuitates p̄prias reuertebant. Hereditates etia
vendite proprijs ⁊ p̄mis ipsoz dominis reddebant. ⁊ p̄
pter hoc in anno isto populus iubilabat. quiescebat ⁊ leta-
bat. ⁊ septem tubis ibidem a populo clamabat. sicut ha-
bemus Leuiti. xxv. ⁊ xxxij. Iste annus cbarissimi signat iu-
bilationem glorie paradisi. quia procerto quando ista adue-
nerit. de seruitute liberi efficiemur. quia sicut dicit Roma.
viiij. Creatura liberabitur a seruitute corruptionis in liber-
tate glorie filiorum dei. Item ad hereditationem per pec-
catum perditam ⁊ amissam restituemur ps. Tu es qui re-
stitues hereditatem meam mihi. Item ibi septem tubis. id
est septem corporis ⁊ anime votibus diuinas laudes ce-
lebrabimus ⁊ exequemur. Josue. vj. Sacerdotes tollent
septem buccinas quarum vltus est in iubilo. Tali ergo iu-
bilo ⁊ iubileo ascendit christus. quia sicut dicitur. j. Para-
lip. xv. Archa federis dei deducebatur in iubilo ⁊ sonitu buc-
cinarum. Si vis vide in Mauritio in isto titulo vbi inue-
nies magnam practicam de ascensione ⁊c.

Judas. Juda. Nota q̄ Juda est nomen re-
gni et nomen populi. Judas
vero est nomen persone ⁊ nomen populi. ⁊ interpretatur
iuda vel iudas confitens vel glorificans. Et potest signifi-
care moraliter accipiendū statum vel populū virtuosum.
qui dominū debent laudare et glorificare. ⁊ sua propria cri-
mina confiteri et corrigere. Et pot maxime significare quē
libet ecclesiasticum vel prelatū. Sicut em̄ tribus iuda fuit
ceteris tribubus nobilior. qz scz de illa tribu reges linealit̄
processerūt. Juxta illud ps. Juda rex me⁹. moab olla speci-
mee. in cuius signum tribus iuda ad orientem figebat tentoria.
sicut dicitur numeri. ij. Sic vere et status et persona cui-
libet ecclesiastici ⁊ plati ceteris dignior potest dici. Isti em̄
sunt reges ⁊ duces alioz. quia scz ipsos habent regere ⁊ di-
rigere. corrigere. et docere. Unde nota q̄ tribus iuda in tri-
bus alias p̄cellabat. scz in statu. in actu in situ. Ista em̄ fuit
status dignioris ⁊ nobilioris. Ista em̄ habebat statu
Actus fortioris ⁊ audacioris. nobiliorē. quia ista erat
Situs altioris ⁊ anterioris. tribus regia que sceptrū
regiminis obtinebat. Unde Ben. xlij. Nō auferet sceptrū
de iuda. Item habebat actum audaciorē. qz ista tribus in
bellis alios precedebat. Judicij. j. Judas ascendet ante vos
Et Ben. xlvj. Misit Jacob añ se iudas. Itē habebat situ
anteriorē. qz scz ista tribus ad orientē sedebat ⁊ tentoria fi-
gebat Nume. ij. Ad orientem iudas figet tentoria. Et reue-
ra cbarissimi talis debet esse tribus ⁊ cognatio virozum ec-
clesiasticoz. ⁊ maxime platoz. qz vere isti debent esse reges
⁊ sui ⁊ alioz se ⁊ alios regendo ⁊ gubernādo. Debēt alios
precedere bona exempla dando ⁊ ostendendo. Debent etia
ad orientem sedere (vbi est lux) lucē paradisi vidēdo ⁊ cōti-
nue contemplando. Quod vtiqz in benedictione iude pa-
triarche videt firmatū fuisse. Ben. xlij. vbi dicit. Juda te
laudabunt fratres tui. manus tue in ceruicibus inimicorū
tuozum et adorabunt te filij matris tue. catulus leonis in
da. ad predam ascendisti fili mi. requiescens accubisti

ve leo & quasi lecta. Ubi aduerte q̄ qui vult sp̄ialiter esse iuda vci iudas. debet habere famosam cōuersionem. q̄ debet esse iuda que laudare debet fratres sui. Blosiosam triūphationē. quia debet habere manus in ceruicibus inimicōꝝ suoz iuriam a se & sibi commissis repellendo. Ex celsam iurisdictionem. quia debet esse talis que adorare te neant filij matris sue. i. ecclesie. Audacem respensionem. quia debet esse catulus leonis rebelles mordendo & castigando. Suauem contemplationez. quia debet ascendere ad predam paradisi. ibi requiescendo & accubando. Aozā cem p̄dicationem. quia debet esse sicut leo & leona alios s̄ditos peccatores suscitando & predicando. Istam figurā posses p̄ mēbra. p̄sequi & dilatare. s̄ nimis esset. p̄lixū. Il lud tñ nota q̄ iste iudas p̄riarcha a suo b̄ndictore iacob p̄patus fuit leont multiplici rōe. Leo em̄ inter bestias est Liberalior ad diuidendum. Liberalior dico ad diuidendum. Benignior ad indulgendū. dendum. quia. s̄. predam Audacior ad resistendum. suaz non solet leo solus comedere. s̄ alijs animalibus sp̄am cōficare & contriūuere Quia vere p̄dam bonoz temporalū quā habem⁹ debem⁹ alijs impartiri. & per clementiā si indigent elargiri. Tñ de catulo leonis quem samson occidit dicit̄ Judicū. xiiij. De comedente exiuit abus & de forti dulcedo. Item iste ē benignior ad indulgendū. Non em̄ punit vltra p̄dignum immo s̄m Plinij in puniendo illum qui eum percussit feruat mirabile tempamentū. Benignus etiam dicit̄ esse q̄ mulieribus. p̄stratis & pueris dicit̄ parcere. & ipas non ledere quoquo mō. Quia vere nos alij ecclesiastici qui de iuda. i. de ecclesia sumus nati. debem⁹ esse misericordes ad indulgendū. discreti ad corrigendū. & p̄ij ad miserandū. et maxime mulieribus. parvulis & p̄stratis. i. p̄sonis misera bilibus & egenis. quicqd̄ em̄ sit de alijs tñ non debemus aliquāliter offendere iram nostram. Tñ. iij. Reg. xij. Non comedit leo de cadauere. nec ledit asinū. Item iste est audacior ad inuadendū vel potentior ad resistendū Quia vere nos debemus pro iure ecclesie neminē formidare. sed mediante iusticia tyrannos & impios illis obuiā do repellere vel p̄dicando redarguere. Unde Prouer. xxx. Leo fortissim⁹ bestia ad nullius pauere occursum. Unde de isto iuda dicit̄. j. Mach. ij. Surrexit iudas machabeus et adiūuabat eum fratres sui. et preliabat̄ prelium israel et p̄tegabat gladio suo castra. similis fact⁹ est leoni in operibus suis et p̄secutus est iniquos p̄seruitas eos. Tñ Esa. xij. Erat terra iuda egypto in pauore. Quia sc̄z status bonoz et maxime prelatorū est pauor et exidim iniquoz Bene ergo comparatur est iudas. i. vir ecclesiasticus vel prelati leoni. Unde Apoc. v. dicit̄. Uicit leo de tribu iuda radix dauid. In quibus verbis ostenditur q̄ quicumq̄ vult esse iudas sp̄itualiter vel de iuda: debet esse Longus perseuator. Igitur p̄seuerem⁹ per longas Status considerator. p̄fectionē. Uicit inquit leo. Cō Pius exuberator. siderem⁹ status. p̄fessionez. q̄ de tribu iuda. Eruberem⁹ per p̄iam cōpassionem. Radix. Nos em̄ diu perseuerando peccata vincim⁹. Uicit inquit leo. Victoria em̄ perseuerantiā p̄supponit. Statu considerādo: peccata declinam⁹: quia sc̄z nos sumus de tribu iuda. id ē de statu eccie. Pie exuberādo: paupes vegetam⁹. nos debemus esse radix in qua multū est de humore. Primo dico nos debem⁹ in bono p̄seuerare: quod ostēdit cū dicit̄ Uicit leo. Debem⁹ em̄ hostes sp̄iales vincere: ad quod sine p̄seuerantiā nō possumus aduenire. Omnes ei alie virtutes pugnāt: sola p̄seuerantiā triūphat et vicit. Tñ Bern. In quodā sermone dicit sic. Tolle inquit p̄seuerantiā & tūc nec fortitudo laudem: nec obsequiū incedem: nec beneficiū grātiā obtinebit. Per hāc em̄ solā homo eternitati redit̄ et purgat̄: vincit & victor etiā coronatur. Quia qui perseuerauerit vsq̄ in finē hic saluus erit. Et ideo de iuda sicut de p̄seuerante dicit̄ Hier. xxij. In diebus illis saluabitur iuda. & israel habitabit confidenter: et hoc est nomen q̄ vocabūt eum dñs iustus noster. Uicit ergo leo. Unde Apoc. iij. Qui vicit faciat̄ illū columnā. Columna em̄ dicit̄ trabes que in domo erecta immobiliter p̄seuerat pro aliquo onere sustinēdo. Quia vere si volum⁹ esse victores contra vicia: necesse est q̄ sim⁹ colūne sursum erecte p̄ contempla